PAGE
                                                                     4
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  02.08.2023  №413

             г. Велиж

        В соответствии со ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Положение о комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок» утвержденное  постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.09.2015 №482 «О комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере  бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.08.2016 №513, 15.12.2016 №815, 30.12.2016 №864, 26.07.2017 №432, 29.09.2017 №548, 21.02.2018 №103, 08.06.2018 №266, 27.07.2018 №357, 01.04.2019 №155) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2:

1) подпункты «а»,»б»,»в»,»г» изложить в следующей редакции:
«а) контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

б) контроля за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы на территории муниципального образования «Велижский район», формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы на территории муниципального образования «Велижский район» при управлении и распоряжении государственным муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

в) контроля за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим БК РФ, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;
        г) контроля за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;»;
       2)  дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

      «д) контроля в сфере закупок, предусмотренного  частью 3 и частью 8 статьи 99 Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального

образования «Велижский район»                                                    Г.А.Валикова
О внесении  изменений  в Положение о комиссии по осуществлению   внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок